
   

Об утверждении списка 

учебников для использования в УВП 

на 2017-2018 учебный год 

  
         На основании Федерального перечня учебников, рекомендованных  Минобрнауки  РФ к 

использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях (приказ 

Минобрнауки РФ от 31.03.2014 г. № 253), решения педагогического Совета(Протокол № 5 от 

19.05.2017.), решения Управляющего Совета (Протокол № 5 от 20.05.2017.) 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1.     Утвердить список учебников на 2017-2018  учебный год (приложение 1). 

2.     Создать комиссию по проверке соответствия приобретенных учебников Федеральному 

перечню в следующем составе: 

- Путилина В.И., председатель комиссии, заместитель директора по УВР 

- Сунцова Е.И., член комиссии, заместитель директора по УВР 

- Наужокова Ф.К., член комиссии, заведующая библиотекой. 

3. Педагогическим работникам разработать рабочие программы по предметам, календарное 

планирование в соответствии с утвержденным списком учебников на 2017-2018 учебный год. 

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителей  директора по УВР 

Путилину В.И., Сунцову Е.И. 

  

С приказом ознакомлены:                          В.И. Путилина             Е.И. Сунцова               

                                                        Ф.К.Наужокова  

                                      

                  Директор                                                           Н.И.Прокоданова 

  

Исполнитель: 

Путилина В.И.,зам. директора по УВР 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРОГИМНАЗИЯ № 13  Г. МАЙСКОГО» 

Муниципальнэ к1эзонэ щIэныгъэ Iуэху щIапIэ 

«Прогимназэ № 13 Май къалэ» 

Къэбэрдей-Бэлъкъэр Республикэм щыщ 

«Май шахарны № 13 Прогимназияны» 

битеу билим бериучю муниципал казна уреждениясы 

Къабарты-Малкъар республиканы 

 

ПРИКАЗ №  190-ОД 

УНАФЭ №   ______ 

БУЙРУКЪ   №  ____ 

 

22 мая  2017 г.                                                                          г. Майский 



Приложение 1 

 

  

Список 

учебников для использования 

Список 

учебников для использования в УВП 

МКОУ «Прогимназия № 13 г. Майского» 

в 2017-2018 учебном году 
  

№ 

п/п 

Авторы, 

название 

учебника 

Класс Издательство ФИО учителя Программа, автор 

программы 

Русский язык 

1 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 

1 А Просвещение 

  

Дутчина Н.Н. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

2 

Климанова Л.Ф. 

Макеева С.Г. 

Русский язык 

1 Б Просвещение Подворчан А.Б. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

3 

Климанова Л.Ф. 

Макеева С.Г. 

Русский язык 

1 Б Просвещение Бесланеева М.Р. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

4 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 

1 Г Просвещение 

  

Дарма А.В. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

5 

Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык 

2 А Просвещение 

  

Рудь Т.Б. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

6 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 

2 Б Просвещение Кузнецова С.В. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

7 

Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык 

2 В Просвещение 

  

Житникова О.М. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

8 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 

2 Г Просвещение 

  

Нишанова Е.М. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

 Рассмотрен на заседании 

педагогического Совета 

МКОУ «Прогимназия № 13 

г. Майского» 

Протокол № 5 от 19.05.2017. 

  

СОГЛАСОВАН 

на заседании 

Управляющего Совета 

Протокол № 5 от 20.05.2017. 

УТВЕРЖДЕН 

приказом № 190-ОД 

от 22.05.2017. 

МКОУ «Прогимназия № 13 

г. Майского» 

  



9 

Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык 

3 А Просвещение 

  

Путилина В.И. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

10 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 

3 Б Просвещение 

  

Карданова Л.В. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

11 

Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык 

3 В Просвещение 

  

Карпенко Е.Н. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

12 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 

3 Г Просвещение 

  

Панченко Е.С. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

  

13 

Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык 

4 А Просвещение 

  

Прокоданова 

Н.И. 

Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

14 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 

4 Б Просвещение 

  

Бочкова Е.В. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

15 

Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык 

4 В Просвещение 

  

Шляхтова Н.А. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

16 

Полякова А.В. 

Русский язык 

4 Г Просвещение 

  

Сунцова Е.И. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

17 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 

4 Д Просвещение 

  

Кулакова С.С. Примерная программа 

НОО «Русский язык» 

Литературное чтение 

1 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение 

1 А Просвещение Дутчина Н.Н. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

2 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Виноградская Л.А. 

Литературное 

чтение 

1 Б Просвещение Подворчан А.Б. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

3 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Виноградская Л.А. 

Литературное 

1 В Просвещение Бесланеева М.Р. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 



чтение 

4 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение 

1 Г Просвещение Дарма А.В. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

5 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Виноградская Л.А. 

Литературное 

чтение 

2 А Просвещение Рудь Т.Б. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

6 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение 

2 Б Просвещение Кузнецова С.В. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

7 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Виноградская Л.А. 

Литературное 

чтение 

2 В Просвещение Житникова О.М. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

8 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение 

2 Г Просвещение Нишанова Е.М. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

9 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Виноградская Л.А. 

Литературное 

чтение 

3 А Просвещение Путилина В.И. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

10 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение 

3 Б Просвещение Карданова Л.В. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

11 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Виноградская Л.А. 

Литературное 

чтение 

3 В Просвещение Карпенко Е.Н. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

  

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение 

3 Г Просвещение Панченко Е.С. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 



13 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Бойкина М.В. 

Литературное 

чтение 

4А Просвещение Прокоданова 

Н.И. 

Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

14 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г.     

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение 

4 Б Просвещение Бочкова Е.В. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

15 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Бойкина М.В. 

Литературное 

чтение 

4 В ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Шляхтова Н.А. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

16 

В.Ю.Свиридова 

Литературное 

чтение 

4 Г «Фёдоров» 

Издательство 

«Учебная 

литература» 

Сунцова Е.И. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

17 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

Литературное 

чтение 

4 Д Просвещение Кулакова С.С. Примерная программа 

НОО «Литературное 

чтение» 

Английский язык 

1 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

2 А Просвещение Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 

2 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

2 Б Просвещение Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 

3 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

2 В Просвещение Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 



Английский язык 

4 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

2 Г Просвещение Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 

5 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

  

3 А Просвещение Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 

6 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

  

3 Б Просвещение Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 

7 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

3 В Просвещение Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 

8 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

3 Г Просвещение Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 

9 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

4 А Просвещение Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 

10 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

4 Б Титул Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 



11 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

4 В Титул Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 

12 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

4 Г Титул Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 

13 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Английский язык 

4 Д Титул Михайлец О.С. 

Занозина М.С. 

Примерная программа 

НОО 

«Английский язык» 

Математика 

1 

Моро М.И. 

Волкова С.И. 

Степанова С.В. 

Математика 

1 А Просвещение Дутчина Н.Н. Примерная программа 

НОО «Математика» 

2 

Дорофеев Г.В. 

Миракова Т.Н. 

Бука Т.Б. 

Математика 

1 Б Просвещение Подворчан А.Б. Примерная программа 

НОО «Математика» 

3 

Дорофеев Г.В. 

Миракова Т.Н. 

Бука Т.Б. 

Математика 

1 В Просвещение Бесланеева М.Р. Примерная программа 

НОО «Математика» 

4 

Моро М.И. 

Волкова С.И. 

Степанова С.В. 

Математика 

1 Г Просвещение Дарма А.В. Примерная программа 

НОО «Математика» 

5 

Дорофеев Г.В. 

Миракова Т.Н. 

Бука Т.Б. 

Математика 

2 А Просвещение Рудь Т.Б. Примерная программа 

НОО «Математика» 

6 
Моро М.И., 2 Б Просвещение Кузнецова С.В. Примерная программа 

НОО «Математика» 



Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 

7 

Дорофеев Г.В. 

Миракова Т.Н. 

Бука Т.Б. 

Математика 

2 В Просвещение Житникова О.М. Примерная программа 

НОО «Математика» 

8 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 

2 Г Просвещение Нишанова Е.М. Примерная программа 

НОО «Математика» 

9 

Дорофеев Г.В. 

Миракова Т.Н. 

Бука Т.Б. 

Математика 

3 А Просвещение Путилина В.И. Примерная программа 

НОО «Математика» 

10 

Моро М.И. 

Бантова М.А. 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 

3 Б Просвещение Карданова Л.В. Примерная программа 

НОО «Математика» 

11 

Дорофеев Г.В. 

Миракова Т.Н. 

Бука Т.Б. 

Математика 

3 В Просвещение Карпенко Е.Н. Примерная программа 

НОО «Математика» 

12 

Моро М.И. 

Бантова М.А. 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 

3 Г Просвещение Панченко Е.С. Примерная программа 

НОО «Математика» 

13 
Петерсон Л.Г. 

Математика 

4А Ювента Прокоданова 

Н.И. 

Примерная программа 

НОО «Математика» 

14 

Моро М.И. 

Бантова М.А. 

Бельтюкова Г.В. 

Математика 

4 Б Просвещение Бочкова Е.В. Примерная программа 

НОО «Математика» 

15 
Петерсон Л.Г. 

Математика 

4 В Ювента Шляхтова Н.А. Примерная программа 

НОО «Математика» 

16 

Аргинская И.И. 

Ивановская Е.И. 

Кормишина С.М. 

Математика 

4 Г Издательский 

дом «Фёдоров» 

Сунцова Е.И. Примерная программа 

НОО «Математика» 

17 

Моро М.И. 

Бантова М.А. 

Бельтюкова Г.В. 

4 Д Просвещение Кулакова С.С. Примерная программа 

НОО «Математика» 



Математика 

Информатика и ИКТ 

1 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

1 А Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

2 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

1 Б Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

3 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

1 В Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

  

4 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

1 Г Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

5 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

2 А Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

6 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

2 Б Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

7 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

2 В Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

8 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

2 Г Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

9 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

3 А Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

10 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

3 Б Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

11 Рудченко Т.А. 3 В Просвещение Гречкина О.П. Программа по 



Семёнов А.Л. 

Информатика 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

12 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

3 Г Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

13 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

4А Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

14 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

4 Б Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

15 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

4 В Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

16 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

4 Г Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

17 

Рудченко Т.А. 

Семёнов А.Л. 

Информатика 

4 Д Просвещение Гречкина О.П. Программа по 

информатике и ИКТ 

для НШ 

Рудченко Т.А. 

Окружающий мир 

1 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

1 А Просвещение Дутчина Н.Н. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

2 

Плешаков А.А. 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

1 Б Просвещение Подворчан А.Б. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

3 

Плешаков А.А. 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

1 В Просвещение Бесланеева М.Р. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

4 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

1 Г Просвещение Дарма А.В. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

5 

Плешаков А.А. 2 А Просвещение Рудь Т.Б. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 



Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

6 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

2 Б Просвещение Кузнецова С.В. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

7 

Плешаков А.А. 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

2 В Просвещение Житникова О.М. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

8 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

2 Г Просвещение Нишанова Е.М. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

9 

Плешаков А.А. 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

3 А Просвещение Путилина В.И. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

10 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

  

3 Б Просвещение Карданова Л.В. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

11 

Плешаков А.А. 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

3 В Просвещение Карпенко Е.Н. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

12 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

  

3 Г Просвещение Панченко Е.С. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

13 

Плешаков А.А. 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

4А Просвещение Прокоданова 

Н.И. 

Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

14 

Плешаков А.А., 

Окружающий мир 

4 Б Просвещение Бочкова Е.В. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

15 

Плешаков А.А. 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир 

4В Просвещение Шляхтова Н.А. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

16 

Дмитриева Н.Я. 

Казаков А.Н. 

Окружающий мир 

4 Г Издательский 

дом «Фёдоров» 

Сунцова Е.И. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 

17 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

4 Д Просвещение Кулакова С.С. Примерная программа 

НОО «Окружающий  

мир» 



Основы светской этики 

1 

Шемшурина А.И. 

Брунчукова Н.М., 

Демин Р.Н. и др. 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы светской 

этики 

4 А Просвещение Прокоданова 

Н.И. 

Примерная программа 

НОО «ОРКСЭ» 

2 

Шемшурина А.И. 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы светской 

этики 

4 Б Просвещение Бочкова Е.В. Примерная программа 

НОО «ОРКСЭ» 

3 

Шемшурина А.И. 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы светской 

этики 

4 В Просвещение Шляхтова Н.А. Примерная программа 

НОО «ОРКСЭ» 

4 

Шемшурина А.И. 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы светской 

этики 

4 Г Просвещение Сунцова Е.И. Примерная программа 

НОО «ОРКСЭ» 

5 

Шемшурина А.И. 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы светской 

этики 

4 Д Просвещение Кулакова С.С. Примерная программа 

НОО «ОРКСЭ» 

Музыка 

1 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

1 А Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

2 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

1 Б Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 



3 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

1 В Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

4 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

1 Г Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

5 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

2 А Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

6 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

2 Б Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

7 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

2 В Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

8 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

2 Г Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

9 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

3 А Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

10 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

3 Б Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

11 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

3 В Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

12 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

3 Г Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

13 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

4А Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 



14 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

4 Б Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

15 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

4 В Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

16 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

4 Г Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

17 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

4 Д Просвещение Манченко Я.В. Программа «Музыка» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,      

Шмагина Т.С. 

Изобразительное искусство 

1 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.      

Изобразительное 

искусство 

  

1 А Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

2 

Неменская Л.А. 

Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

1 Б Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

3 

Неменская Л.А. 

Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

1 В Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

4 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.      

Изобразительное 

искусство 

1 Г Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

5 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.      

Изобразительное 

искусство 

2 А Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

6 

Коротеева Е.И.  

Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

2 Б Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

7 
Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.      

2 В Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 



Изобразительное 

искусство 

«Изобразительное 

искусство» 

8 

Коротеева Е.И.  

Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

2 Г Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

9 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.      

Изобразительное 

искусство 

3 А Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

10 

Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С.   

Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

3 Б Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

11 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.      

Изобразительное 

искусство 

3 В Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

12 

Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С.   

Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

3 Г Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

13 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.      

Изобразительное 

искусство 

4А Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

14 

Неменская Л.А. 

Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

4 Б Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

15 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В.      

Изобразительное 

искусство 

4 В Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

16 

Неменская Л.А. 

Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

4 Г Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 

17 

Неменская Л.А. 

Под ред. 

Неменского Б.М. 

4 Д Просвещение Галустов З.Х. Примерная программа 

НОО 

«Изобразительное 

искусство» 



Изобразительное 

искусство 

Физическая культура 

1 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

1 А Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

2 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

1 Б Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

3 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

1 В Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

4 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

1 Г Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

5 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

2 А Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

6 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

2 Б Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

7 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

2 В Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

Комплексная 

программа 

физического 



  воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

  

8 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

2 Г Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

9 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

3 А Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

10 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

3 Б Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

11 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

3 В Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

12 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

3 Г Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

13 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

4А Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 



14 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

4 Б Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

15 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

4 В Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

16 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

4 Г Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

17 

Лях В.И. 

Физическая 

культура 

4 Д Просвещение Уланенко В.Л. 

Чепурная Е.В. 

  

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

Технология 

1 

Лутцева Е.А. 

Зуева Т. П. 

Технология 

1 А Просвещение Дутчина Н.Н. Примерная программа 

НОО «Технология» 

2 

Роговцева Н.И. 

Богданова Н.В. 

Фрейтаг И.П.  

Технология 

1 Б Просвещение Подворчан А.Б. Примерная программа 

НОО «Технология» 

3 

Роговцева Н.И. 

Богданова Н.В. 

Фрейтаг И.П.  

Технология 

1 В Просвещение Бесланеева М.Р. Примерная программа 

НОО «Технология» 

4 

Лутцева Е.А. 

Зуева Т. П. 

Технология 

1 Г Просвещение Дарма А.В. Примерная программа 

НОО «Технология» 

5 

Роговцева Н.И. 

Богданова Н.В. 

Добромыслова 

2 А Просвещение Рудь Т.Б. Примерная программа 

НОО «Технология» 



Н.В. 

Технология 

6 

Лутцева Е.А. 

Зуева Т. П. 

Технология 

2 Б Просвещение Кузнецова С.В. Примерная программа 

НОО «Технология» 

7 

Роговцева Н.И. 

Богданова Н.В. 

Добромыслова 

Н.В. 

Технология 

2 В Просвещение Житникова О.М. Примерная программа 

НОО «Технология» 

8 

Лутцева Е.А. 

Зуева Т. П. 

Технология 

2 Г Просвещение Нишанова Е.М. Примерная программа 

НОО «Технология» 

9 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова 

Н.В. 

Технология 

3 А Просвещение Путилина В.И. Примерная программа 

НОО «Технология» 

10 

Лутцева Е.А. 

Зуева Т. П. 

Технология 

3 Б Просвещение Карданова Л.В. Примерная программа 

НОО «Технология» 

11 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова 

Н.В. 

Технология 

3 В Просвещение Карпенко Е.Н. Примерная программа 

НОО «Технология» 

12 

Лутцева Е.А. 

Зуева Т. П. 

Технология 

3 Г Просвещение Панченко Е.С. Примерная программа 

НОО «Технология» 

13 

Цирулик Н.А., 

Хлебникова С.И. 

Технология 

4А Издательский 

дом «Федоров» 

Прокоданова 

Н.И. 

Примерная программа 

НОО «Технология» 

14 

Цирулик Н.А., 

Хлебникова С.И. 

Технология 

4 Б Издательский 

дом «Федоров» 

Бочкова Е.В. Примерная программа 

НОО «Технология» 

15 

Цирулик Н.А., 

Хлебникова С.И. 

Технология 

4 В Издательский 

дом «Федоров» 

Шляхтова Н.А. Примерная программа 

НОО «Технология» 

16 

Цирулик Н.А., 

Хлебникова С.И. 

Технология 

4 Г Издательский 

дом «Федоров» 

Сунцова Е.И. Примерная программа 

НОО «Технология 

17 
Цирулик Н.А., 4 Д Издательский 

дом «Федоров» 

Кулакова С.С. Примерная программа 

НОО «Технология» 



Хлебникова С.И. 

Технология 

  

  

  

Директор МКОУ 

«Прогимназия № 13 г. Майского»                            Н.И. Прокоданова 

  

  

Исполнитель: 

Путилина В.И., заместитель директора по УВР, 

т:71280 

  

 


